АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 июля 2023 год № 18-Р
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в структуру заработной платы
работников администрации муниципального образования

сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года
№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае
и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в
соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести с 01 июля 2023 года изменения в структуру заработной
платы работников администрации муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское».

2. Повысить с 1 июля 2023 года оклады работников на 20%.
3. Установить с 1 июля 2023 года районный коэффициент в размерах,

установленных законом Забайкальского края «Об обеспечении роста
заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные
законы Забайкальского края»:

Должность Размер оклада
с 1 июля 2023 года, руб.

Размер районного
коэффициента

с 1 июля 2023 года, %
Глава 6 051,0 20
Заместитель
руководителя администрации

4 841,0 20

Ведущий специалист 3 994,0 20
Специалист ВУС 4 043,0 20
Водитель 5 283,0 20
Уборщик служебных помещений 4 597,0 20
Сторож 4 597,0 20

4. Изменения вступают в действие с 01 июля 2023 года.
5. Заместителю руководителя администрации Филимоновой Н.М.:
1) ознакомить работников администрации муниципального

образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» с изменениями под
подпись в срок до 14 июля 2023 года;

2) обеспечить подписание дополнительных соглашений к трудовым
договорам в срок до 14 июля 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.Е. Горюнов